
Città di Bollate
Città Metropolitana di Milano

STRUTTURA AUTONOMA Polizia Locale e Protezione Civile

ORDINANZA N.   26 DEL 31/07/2025

OGGETTO : SOSPENSIONE  TEMPORANEA  DELLA  SOSTA  A  PAGAMENTO  SU  TUTTO  IL 
TERRITORIO COMUNALE DAL GIORNO 4 AL GIORNO 29 AGOSTO 2025

Il Responsabile E.Q.  

Premesso che:
- nel mese di agosto, per il concomitante periodo feriale, si rileva una sensibile diminuzione della 

domanda di sosta a pagamento a causa della ridotta circolazione veicolare e della temporanea 
chiusura  di  numerose  attività  commerciali,  uffici  ed  esercizi  pubblici  presenti  sul  territorio 
comunale;

- si  ritiene  pertanto  non  più  necessaria,  per  il  periodo  sopra  indicato,  la  vigenza  della 
regolamentazione oraria della sosta con parcometri nelle aree predisposte;

- la  sospensione  della  tariffazione  della  sosta  risulta  già  consolidata  negli  anni  precedenti  e 
coerente con i principi di efficacia, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa;     

Sentito in merito il  parere favorevole della Giunta Comunale, di procedere ad una sospensione 
temporanea dei provvedimenti amministrativi prescriventi la regolamentazione oraria della sosta a 
pagamento con parcometri, nelle aree ove previste;

Visti:
- gli articoli 5, comma 3, e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della Strada);
- gli articoli 29 e seguenti del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione);
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il Decreto Sindacale n. 4 del 06.03.2025 di conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione 

della Struttura Autonoma “Polizia Locale e Protezione Civile” al sottoscritto, con le funzioni di cui 
all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

la sospensione della regolamentazione oraria della sosta a pagamento con parcometri, su tutto il 
territorio comunale, dal giorno 04 agosto 2025 al giorno 29 agosto 2025 compresi;

DISPONE

- che il presente provvedimento sia immediatamente esecutivo;



Città di Bollate
Città Metropolitana di Milano

- che la società concessionaria del servizio parcometri sia informata con idoneo anticipo per la 
copertura o disattivazione dei dispositivi di pagamento e dei relativi avvisi;

DEMANDA

al Comando di Polizia Locale la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online e 
la  diffusione  con  i  consueti  canali  di  comunicazione  istituzionale  e  la  notifica  della  presente 
ordinanza a:
- Società Gaia Servizi S.r.l., PEC: gaiaservizisrl@legalmail.it
- alla Giunta Comunale per il tramite della mail istituzionale.

AVVISA

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii. si avverte che, avverso 
la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge:
- entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 

della Lombardia;
- in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, potrà essere proposto ricorso innanzi al Capo 

dello Stato, ai sensi del D.P.R. 1199/1971 e ss.mm.ii., a norma dell’articolo 8 della succitata Legge 
7/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

- a norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii., si rende noto che il  
responsabile  del  procedimento  istruttorio  ai  fini  della  presente  ordinanza  è  il  Dott.  Daniele 
Camisasca comandante della Struttura Autonoma “Corpo di Polizia Locale e Protezione Civile”;

  

Bollate , li 31/07/2025 Il Responsabile E.Q.
Daniele Camisasca / ArubaPEC S.p.A.

Atto sottoscritto digitalmente

mailto:gaiaservizisrl@legalmail.it

